
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Назаровский аграрный техникум им. А.Ф. Вепрева»

ПРИКАЗ
12.05.2023 г. № 44 -П

Об организации приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования и основным программам профессионального обучения

для лиц с ОВЗ в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»; Порядком приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 457, Правилами приема на 
обучение на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования в краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Назаровский аграрный техникум им.А.Ф.Вепрева», Правилами «приема на 
образовательные программы профессионального обучения в краевое государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Назаровский аграрный 
техникум им. А.Ф. Вепрева» для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в целях 
организации приема на обучение на 2023-2024 учебный год, положения о приемной 
комиссии краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Назаровский аграрный техникум им. А.Ф. Вепрева» и в связи с 
необходимостью создания рабочей группы по ведению приемной кампании в рамках 
реализации Федерального проекта «Профессионалитет»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать приказ № 27-П от 28.02.2023 «Об организации приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования и основным 
программам профессионального обучения для лиц с ОВЗ в 2023 году» утратившим силу с
12.05.2023 года.

2.Создать приемную комиссию в составе:
Председатель -  Пузенко Марина Федоровна, исполняющий обязанности директора;
Заместитель председателя -  Харитонова Наталья Александровна, заместитель
директора по УР;
Ответственный секретарь -  Белькова Веселина Анатольевна -  секретарь учебной

части;
Члены комиссии:
- Матвеева Мария Викторовна -  методист;
- Гузанова Елена Борисовна -  социальный педагог;
- Кайгородова Татьяна Андреевна -  педагог психолог;
- Смирнова Екатерина Александровна -  педаго-организатор;
- Челокомпец Людмила Валерьевна -  лаборант;
- Береза Виктор Вячеславович, системый администратор.



1. Заместителю директора по учебной работе Харитоновой Наталье Александровне 
определить график работы приемной комиссии с 08:00 до 17:00 часов ежедневно, обеденный 
перерыв с 12:00 до 13:00.

2. Заместителю директора по АХР Котовой Людмиле Михайловне подготовить 
кабинет 1-2 для работы приемной комиссии до 01 июня 2023 года.
3. Секретарю Бельковой Веселине Анатольевне вести прием, обработку и оформление 
документов в Краевой автоматизированной информационной системе управления 
профессиональным образованием 1C: Колледж ПРОФ.
4. Социального педагога Гузанову Елену Борисовну и педагога психолога 
Кайгородову Татьяну Андреевну, назначить ответственными лицами за 
сопровождение абитуриентов из числа лиц ОВЗ и инвалидностью на этапе 
поступления в техникум, прием документов абитуриентов из числа дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей.
5. Методиста Матвееву Марию Викторовну, назначить ответственной за мониторинг 
Приемной кампании и подключиться к ТГ-чату Мониторинг приемной кампании ФП 
«Профессионалитет».
6. Лаборанта Челокомпец Людмилу Валерьевну, назначить ответственной за медийное 
сопровождение и разработку информационных профориентационных буклетов 
приемной кампании в техникуме и подключиться к ТГ-чату Пресс-координаторов.
7. Педагога-организатора Смирнову Екатерину Александровну, назначить 
ответственной за работу с «Амбассадорами Профессионалитета».
8. Системного администратора, Береза Виктора Вячеславовича, назначить 
ответственным за обеспечение необходимой оргтехникой и ее бесперебойной работы, 
а также ответственным за ведение специальной страницы на официальном сайте 
техникума.
9. Контроль за работой приемной комиссии оставляю за собой.

И.о.директора М.Ф.Пузенко


